Az ilyesmit elkövetők harmadnapra idéztessenek, felettök a királyi tábla biráskodjék, a rágalmazók 200 frtra büntetessenek, a verekedők vagy sebesítők nagy hatalmassági bűnben marasztassanak el, a gyilkosok vagy gyilkosságot intézők halállal büntetessenek.

7. De Comitiorum celebratione.

Si quidem Generalium Comitiorum celebratio sensu articuli 1659. 1. salutare relevandorum gravaminum remedium esset eadem juxta articulum 1715. 14. celebrentur.

Et ne ultra bimestre (nisi ex ratione temporis et necessitatis a sua Majestate Sacratissima pro rogentur) extendentur.

Praelati Magnates et Nobiles ad eadem juxta articulum 1608. 1. p. coronationem mature comparere.

Comitatus vero, et praeattacti Magnates qui personaliter interesse non possent, nuncios Nobiles possessionatos, ac Nobili prosapia ortos sensu 1625. 6. mittere.

Regna vero Croatiae Dalmatiae, Slavoniae que 1625. 61. semel accomodare.

Acceptisque per Caneellariam Regium Hungaricam benignis Regis propositionibus, et juxta articulum 25. Uladislai Regis Decreti 2. privatorum quibus vis negotiis praetermissis, de pub-

licis cum moderamine et gravitate, ac sub silentio tractare et deliberare.

Materiasque ad invicem coherentes seriatim redigere, et ita Suae Majestati Sacratissimæ presentare.

Et ad Diaetae usque conclusionem sub poena legali interesse teneantur.

Ut vero securitati eorundem ipsorumque familiarium, ac in Diaeta conquerentium, et per hoc publicae Dietali quieti consulatur; ac quibusvis contumeliis multo magis manuum inlectionibus, in loco Diaetali, aut publici consessu abstineatur.

Si quid autem ejusmodi perpetraretur, tales et etiam committentes, ex dieta immediate, premissi articuli ad tertium citentur, ac Judicium de illis, coram Tabula Regia judiciaria celebretur, irremissibiliterque calumniatores quidem et diffamatores, toties quoties in poena florenorum 200, parti lesae applicanda. Verberatores vero vel vulneratores poena actus majoris potentiae castigentur: premissorum nihilominus malitiosi sub Diaeta occisores, aut occidi proemantes, praevia tali extatione poena mortis cum exasperatione condemnentur.

8. A királyi felség magyarországbani lakásáról.

Ő felsége a karok és Rendek alázatos kívánságára, meggyőződve igaz hajlamok és valódi szolgálatkészségükre, midőn Európa komoly ügyei meg fogják engedni, az országban köztök fog lakni.

E tekintetben a Rendeket örökösei részéről is biztosítja.

Mit is a Rendek ő felségének nagyon köszönnek.

8. De residentia Regiae Majestatis intra Regnum Hungariae.